各 位
2014 年 10 月 21 日

SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社

経費精算システム「経費 Bank」が「第 8 回 ASP･SaaS･クラウドアワード 2014」にて
ASP・SaaS 部門「ベスト連携賞」を受賞

SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：北尾 吉

孝）の子会社である SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社（本社：東京都港区、代表

取締役社長：森田 俊平、以下「当社」）は、当社の提供する経費精算システム「経費 Bank」
が特定非営利活動法人 ASP・SaaS・クラウドコンソーシアム（事務局：東京都品川区、会

長：河合 輝欣、以下「ASPIC」）主催の「第 8 回 ASP･SaaS･クラウドアワード 2014」に

おきまして ASP・SaaS 部門「ベスト連携賞」を受賞しましたので、お知らせ致します。

「経費 Bank」はクラウドコンピューティングを使用した、Web 経由でいつでもどこから

でもアクセス（スマートフォン・タブレット含む）できる経費精算システムです。「経費 Bank」
は、交通系 IC カードや株式会社ヴァル研究所の「駅すぱあと」「駅すぱあと 通勤管理シス

テム２」、株式会社ジェーシービーが発行するコーポレートカード及びビジネスカード、株

式会社オービックビジネスコンサルタントの「勘定奉行」をはじめとする各会計ソフトと

の連動も可能となっており、その利便性においてお客さまより大変好評をいただいており

ます。

この度、上記をはじめとする外部サービスとの連携が評価され、ASPIC 主催の「第 8 回

ASP･SaaS･クラウドアワード 2014」におきまして ASP・SaaS 部門「ベスト連携賞」を受

賞しました。
当社は今後とも顧客ニーズを収集しながらお客さまの利便性向上を目指し、更なるサー

ビス拡充をしてまいります。

■受賞内容
「第 8 回 ASP･SaaS･クラウドアワード 2014」
ASP・SaaS 部門「ベスト連携賞」

・クラウド型交通費精算・経費精算システム「経費 Bank」
http://keihibank.sbi-bs.co.jp/

http://keihibank.sbi-bs.co.jp/

■ASPIC について
ASPIC は 1999 年の創立以来、ICT の「所有から利用」のビジネスモデルである ASP・SaaS・
クラウドサービスの普及促進を行っており、今後の社会インフラとなるクラウドサービス

の安心・安全な市場の確立及び市場の創造拡大に貢献している組織です。

 詳細は http://www.aspicjapan.org/を参照ください。

■「ASP・SaaS・クラウドアワード 2014」 について
ASP・SaaS・クラウドアワードは、日本国内で優秀かつ社会に有益な ASP・SaaS・クラ

ウドサービスを表彰し、クラウド事業者及びユーザーの事業拡大を支援するもので、ASP・
SaaS 部門、IaaS・PaaS 部門、データセンター部門、ユーザー部門から構成されています。

本アワードの実施により、クラウドサービスが社会の情報基盤としてさらに発展・確立す

ることを目的としています。

詳細は http://www.aspicjapan.org/event/award/08 を参照ください。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【本リリースのお問い合わせ先】
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

http://www.aspicjapan.org/
http://www.aspicjapan.org/event/award/08